СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

16.11.2018                         №  30
Об установлении земельного
налога
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса РФ,

статьей 61 Бюджетного кодекса РФ (с изменениями и  дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 20 Устава поселения,  Совет сельского поселения Артюшинское
РЕШИЛ:

    1.  Ввести в действие на территории сельского поселения Артюшинское земельный налог, порядок и сроки уплаты на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения.

    2.  Установить налоговые ставки в следующих размерах:

    2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

               - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
               - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
              - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

              - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,  представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

      2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
      3.  Льготы для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории сельского поселения Артюшинское, предоставляются в соответствии с Налоговым кодексом РФ.

      4. Налоговым периодом признается календарный год.

      5. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков - организации признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

      6. Установить порядок и сроки уплаты земельного налога:

      6.1. Уплата налога для налогоплательщиков-организаций производится в десятидневный срок со дня, установленного пунктом 3 статьи 398 Налогового Кодекса Российской Федерации для предоставления налоговой декларации за соответствующий налоговый период.
      6.2. Уплата налога для налогоплательщиков – физических  лиц производится в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, установленного пунктом 1 статьи 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.

     6.3. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.
     7. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения Артюшинское:

      - от 20.11.2015 № 32 «Об установлении земельного налога»;

      - от 29.11.2017 № 32 «О внесении изменения в решение «Об установлении земельного налога» от 20.11.2015 № 32».

     8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит   опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава  поселения:                                                 В. А. Макаров